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Initiativ till kommunstyrelsen angående riktlinje för 

uteserveringar  

Uteserveringar är uppskattat av många västeråsare. Under sommaren är ett 
myller av människor i staden som besöker olika uteserveringar. På vintern ser vi 
många som sitter på vinterterrasser. Det ger en attraktiv stad, synliggör 
människor och öppnar upp under vintertid.  

Det finns möjlighet att ha uteserveringar öppet på vintertid i Västerås. För att 
möjliggöra att kunna ha uteservering behövs möjligheter att bygga in och se till 
att platsen kan vara varm samtidigt som det fortfarande ska upplevas som en 
uteservering. Som restauratör i Västerås som önskar denna typ av uteservering 
krävs ofta tillstånd i form av bygglov samtidigt som det också är Tekniska 
nämnden som ger tillstånd för uteserveringar. Det vill säga att det är två olika 
nämnder och kan ställa olika krav.  

Vid möten med restauratörer framkommer att det är svårt att veta vilka krav 
som ställs och även inom kommunen blir det problematiskt. Det leder till att 
tillstånd tar tid och osäkerheter kring vem som har ansvar.  

Självklart kan det finnas lite olika krav utifrån vilken plats som uteterassen är 
placerad på men vissa krav bör och ska vara gemensamma. Det behöver vara 
tydliggjort så att restauratörer kan komma in med ansökningar som kan bli 
godkända. 

Det kan handla om hur man kan göra väggar med glas eller plexiglas som är 
genomskinliga och takmaterial som gör att man kan sitta ute på vintertid trots att 
snön faller. Det är inte rimligt att ställa krav som att delar ska vara öppet så 
kylan kommer in eller att man måste ha tyg tak. Självklart ska det vara krav på 
att uteterassen inte används som lagerplats och hur en vinterterrass bör 
konverteras till en uteservering på sommaren. 

Fler vinterterrasser ger mer liv och rörelse i Västerås även på vintertid. 
Vinterterrasser som förbipasserande upplever som att det är utomhus samtidigt 
som de som besöker terrassen sitter i inomhusvärme är ett välkommet inslag i 
Västerås. Staden ska vara möjliggörare och därför krävs tydliga riktlinjer så att 
restauratörer som önskar kan ha vinterterrasser i Västerås. En riktlinje som 
tydliggör krav och vem som beslutar om vad. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Med anledning av ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta att: 

• Att ge stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram en riktlinje för 
vinterterrasser i Västerås. 

 

Västerås 2024-08-28 

 


